Edição 96
16 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
REPUBLICAÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO PE 039/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO PE 038/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 039/2021; PE 044/2021 E PE 045/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 371/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Islávia Danielli Santos Cerqueira
CNPJ/CPF: 092.061.115-07
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Estagiário, auxiliar no
recadastramento  imobiliário  do  Município,  associado  às  atividades  do  Setor  de  Tributos,  com carga
horária de 30 (trinta) horas semanais.
VALOR MENSAL: R$ 700,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de junho de 2021
VIGÊNCIA: 09 de junho a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
ATIVIDADE PROJETO: 2.025 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 00 – Recursos Próprios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 039/2021

JULGAMENTO RECURSO

O Pregoeiro do Município de Jaguaquara/Bahia,

devidamente autorizada pelo Decreto/PMJ nº 240/2021,

torna público para conhecimento dos interessados que o

Resultado do Recurso do Processo licitatório na modalidade

Pregão Eletrônico nº 039/2021, apresentado pela empresa

BRITO SOUZA COMERCIO E SERVICOS DE
CONSTRUCAO LTDA, foi DESPROVIDO. O inteiro

teor encontra-se disponível nesta comissão.

Jaguaquara, 14 de julho de 2021.

Elzivan Pereira - Pregoeiro

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 4

REPUBLICAÇÃO JULGAMENTODO RECURSO PE 039/2021

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03

PREGAO ELETRÔNICO Nº 038/2021

JULGAMENTO RECURSO

O Pregoeiro do Município de Jaguaquara/Bahia,

devidamente autorizada pelo Decreto/PMJ nº 240/2021,

torna público para conhecimento dos interessados que o

Resultado do Recurso do Processo licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2021, apresentado

pela empresa G SILVA FERREIRA
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, foi PROVIDO.
Informo ainda que o Lote 01 foi anulado, por
direcionamento na descrição dos itens, conforme
parecer jurídico. O inteiro teor encontra-se disponível

nesta comissão.

Jaguaquara, 15 de julho de 2021.

Elzivan Pereira - Pregoeiro

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 5

RESULTADODO JULGAMENTODO RECURSO PE 038/2021

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA

CNPJ: 13.910.211/0001-03

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021

Página 1 de 3

OBJETO Aquisição de material de construção e hidráulico, para atender as demandas das diversas
Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia
18 de junho de 2021, efetuada pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 14 de julho de 2021, em favor das Pessoas
Jurídicas abaixo relacionadas:

CASA BRITO SHOPPING DA CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ: 33.999.582/0001-10
Para os Lotes 01, no valor de R$ 248.898,40 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e
noventa e oito reais e quarenta centavos); Lote 05, no valor de R$ 99.899,35 (noventa e nove
mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos); Lote 10, no valor de R$
29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais); Lote 11, no valor de R$ 42.500,00 (quarenta e
dois mil e quinhentos reais); Lote 12, no valor de R$ 188.242,00 (cento e oitenta e oito mil,
duzentos e quarenta e dois reais); Lote 15, no valor de R$ 98.900,00 (noventa e oito mil e
novecentos reais); Lote 17, no valor de R$ 36.699,25 (trinta e seis mil, seiscentos e noventa e
nove reais e vinte e cinco centavos); Lote 18, no valor de R$ 19.990,00 (dezenove mil,
novecentos e noventa reais); Lote 22, no valor de R$ 68.988,20 (sessenta e oito mil, novecentos
e oitenta e oito reais e vinte centavos); Lote 23, no valor de R$ 12.949,60 (doze mil, novecentos
e quarenta e nove reais e sessenta centavos); Lote 25, no valor de R$ 119.899,00 (cento e
dezenove mil, oitocentos e noventa e nove reais); Lote 26, no valor de R$ 288.494,90 (duzentos
e oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos); Lote 27, no
valor de R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais); Lote 28, no valor de R$ 4.930,00
(quatro mil, novecentos e trinta reais); Lote 29, no valor de R$ 81.349,00 (oitenta e um mil,
trezentos e quarenta e nove reais); Lote 36, no valor de R$ 198.012,00 (cento e noventa e oito
mil e doze reais); Lote 40, no valor de R$ 286.997,50 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos
e noventa e sete reais e cinquenta centavos); Lote 41, no valor de R$ 198.899,50 (cento e
noventa e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); Lote 42, no valor de
R$ 139.988,00 (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais); Lote 43, no valor
de R$ 18.996,00 (dezoito mil, novecentos e noventa e seis reais); Lote 48, no valor de
R$ 398.999,95 (trezentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
cinco centavos); Lote 49, no valor de R$ 118.998,90 (cento e dezoito mil, novecentos e noventa
e oito reais e noventa centavos), totalizando um valor de R$ 2.779.331,55 (dois milhões,
setecentos e setenta e nove mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

J.A DO CARMO MADEIREIRA - ME
CNPJ: 19.104.224/0001-71
Para os Lotes 02, no valor de R$ 93.599,00 (noventa e três mil, quinhentos e noventa e nove
reais); Lote 04, no valor de R$ 136.000,00 (cento e trinta seis mil reais); Lote 19, no valor de R$
189.750,00 (cento e noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais); Lote 20, no valor de
R$ 76.896,00 (setenta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais); Lote 33, no valor de R$
158.800,00 (cento e cinquenta e oito mil e oitocentos reais); Lote 35, no valor de R R$ 32.900,00
(trinta e dois mil e novecentos reais); Lote 38, no valor de R$ 23.398,80 (vinte e três mil,
trezentos e noventa e oito reais, oitenta centavos); Lote 39, no valor de R$ 730.000,00
(setecentos e trinta mil reais), totalizando um valor de R$ 1.441.343,80 (um milhão, quatrocentos
e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos).

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 039/2021; PE 044/2021 E PE 045/2021

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA

CNPJ: 13.910.211/0001-03

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021

Página 2 de 3

1.441.343,80

BRITO SOUZA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 16.705.150/0001-30
Para os Lotes 03, no valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais); Lote 34, no valor de R$
549.999,40 (quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos), totalizando um valor de R$ 560.799,40 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e
noventa e nove reais e quarenta centavos).

KARYNE LIMA SANTOS
CNPJ: 29.768.449/0001-86
Para os Lotes 06, no valor de R$ 18.273,50 (dezoito mil, duzentos e setenta e três reais e
cinquenta centavos); Lote 16, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); e Lote 24, no valor de R$
32.550,00 (trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais), totalizando um valor de R$ 70.823,50
(setenta mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI
CNPJ: 35.852.210/0001-92
Para o Lote 07, no valor de R$ 83.025,75 (oitenta e três mil, vinte e cinco reais e setenta
centavos).

GGV COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 35.236.131/0001-57
Para os Lotes 08, no valor de R$ 108.225,00 (cento e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais);
Lote 13, no valor de R$ 169.760,00 (cento e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta reais);
Lote 14, no valor de R$ 14.899,90 (quatorze mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa
centavos); Lote 21, no valor de R$ 149.370,00 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e setenta
reais); Lote 47, no valor de R$ 28.000,00 (vinte oito mil reais), totalizando um valor de R$
470.254,90 (quatrocentos e setenta mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa
centavos).

ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA
CNPJ: 31.411.095/0001-60
Para o Lote 09, no valor de R$ 67.999,60 (sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais
e sessenta centavos).

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 29.843.035/0001-74
Para os Lotes 30, no valor de R$ 21.197,80 (vinte e um mil, cento e noventa e sete reais e
oitenta centavos) e Lote 50, no valor de R$ 313.999,85 (trezentos e treze mil, novecentos e
noventa e nove reais e oitenta cinco centavos), totalizando um valor de R$ 335.197,65 (trezentos
e trinta e cinco mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos).

SANTA MARIA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI
CNPJ: 24.841.958/0001-73
Para os Lotes 32, no valor de R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) e Lote 37, no
valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), totalizando um valor de R$ 305.000,00
(trezentos e cinco mil reais).

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA

CNPJ: 13.910.211/0001-03

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021

Página 3 de 3

BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
CNPJ: 30.508.137/0001-12
Para o Lote 44, no valor de R$ 62.240,00 (sessenta e dois mil, duzentos e quarenta reais).

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNPJ: 37.278.673/0001-18
Para o Lote 45, no valor de R$ 18.195,45 (dezoito mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e
cinco centavos).

AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA
CNPJ: 20.063.556/0001-34
Para o Lote 46, no valor de R$ 609.299,80 (seiscentos e nove mil, duzentos e noventa e nove
reais e oitenta centavos).

 O Lote 31 foi revogado.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 14 de julho de 2021.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA
CNPJ: 13.910.211/0001-03

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021

OBJETO: Prestação de serviços de hospedagens na sede do município de Jaguaquara, para atender as
demandas das diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços, tendo em vista que
o PE 043/2021 foi cancelado.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia
06 de julho de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 14 de julho de 2021, em favor da Pessoa Jurídica
abaixo relacionada:

A M SANTOS SOUZA
CNPJ: 26.226.676/0001-91
Para o Lotes 01, no valor de R$ 87.850,00 (oitenta e sete mil e oitocentos e cinquenta reais) e
Lote 02, no valor de R$ 78.250,00 (setenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais), totalizando um
valor de R$ 166.100,00 (cento e sessenta e seis mil e cem reais).

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 14 de julho de 2021.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA
CNPJ: 13.910.211/0001-03

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a manutenção das diversas secretárias do Município
de Jaguaquara/BA, tendo em vista que o Lote 01 do PE 021/2021 foi fracassado, por registro de preços.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia
08 de julho de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 14 de julho de 2021, em favor da Pessoa Jurídica
abaixo relacionada:

LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES - ME
CNPJ: 03.689.860/0001-72
Para o Lote 01, no valor de R$ 533.000,00 (quinhentos e trinta e três mil reais)

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 14 de julho de 2021.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal

Edição 96
16 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: UYI4HBEU-IKZJDKAD-VI5BJDC5-FZGA47O8
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	AVISO
	REPUBLICAÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO PE 039/2021
	RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO PE 038/2021
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 039/2021; PE 044/2021 E PE 045/2021

		2021-07-16T16:32:40-0300